	Hansestadt Stendal	Vorlage	Datum:	25.05.2021						
Amt:	13.2 - Stabsstelle SAT 2022	Drucksachennummer:	Öffe	ntlichkeitsstatus:						
Az.:	SAT	VII/0475	öffentlich							
TOP:	Allgemeinverfügung zum 23. Sachsen-Anhalt-Tag 2022									
Auswirkungen auf die Ortschaften der Hansestadt Stendal:										
Belange der Ortschaften werden berührt. X ja nein										
Die be	Die betroffenen Ortschaftsräte werden angehört. X ja nein									

Beratungsfolge:	Beratungsergebnis:			
Ortschaftsrat Borstel	am:	16.06.2021		
Kultur-, Schul- und Sportausschuss	am:	22.06.2021		
Ausschuss für Stadtentwicklung	am:	23.06.2021		
Wirtschaftsförderungs-, Vergabe- und Liegenschaftsausschuss	am:	24.06.2021		
Haupt- und Personalausschuss	am:	30.06.2021		
Stadtrat	am:	19.07.2021		

Finanzielle Auswirkungen:												
Finanzierung ja			ja		Gesar	ntbetrag:				Euro	X	nein
Wenn ja					Produ	ktkonto		Betrag	•			
Produktkonto (Ermächtigung)								_				Euro
Ergebnisplan												
Mehr-,	M	Minderaufwendungen										Euro
Mehr-,	M	Mindererträge										Euro
Finanzplan												
Mehr-,	M	Minderausgaben										Euro
Mehr-,	, Mindereinnahmen									Euro		
Folgekosten: X nein												
		ja	G	Sesamtb	etrag			Euro		o		
	jährlich Betrag						Euro	ab Ja	hr			
		einmali	g B	Betrag					Euro	im Ja	hr	
Sichtvermerk der				•					•			
Kämmerin:												

## **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat der Hansestadt Stendal beschließt die Allgemeinverfügung für den 23. Sachsen-Anhalt-Tag.

## Begründung:

Die Hansestadt Stendal richtet gemeinsam mit der Staatskanzlei des Landes Sachsen-Anhalt den 23. Sachsen-Anhalt-Tag (SAT) vom 01.07. bis 03.07.2022 in der Hansestadt Stendal als öffentliche Veranstaltung aus. Dabei handelt es sich um das größte Stadt- und Heimatfest des Landes Sachsen-Anhalt.

Zur Sicherstellung und Ordnung während der Veranstaltung ist es notwendig diese

Allgemeinverfügung frühzeitig zu erlassen. Die Allgemeinverfügung stellt zudem die Planungsgrundlage für die nächsten Monate in Vorbereitung auf den SAT dar. Zudem dient diese als Information für die Bürgerinnen und Bürger.

Klaus Schmotz Oberbürgermeister

## **Anlagenverzeichnis:**

- 1. Allgemeinverfügung zum 23. Sachsen-Anhalt-Tag
- 2. Begründung zur Allgemeinverfügung zum 23. Sachsen-Anhalt-Tag